
AKTI I THEMELIMIT 

DHE 

STATUTI 

I 

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"M U RAD&MONAKEL" 

KREU I 
Themelimi, Emri, Objekti, Kohezgjatja, Selia. 

Neni 1 
Data e Thenielimit, Emri dhe Themeluesit. 

Sot me daten 19.1 1 .20 18, ne themeluesit, kemi krijuar një shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me 
emrin "MURAD&MONAKEL" 

1) Themeluesit e shoqerise jane: 

1- Z. NIKOLLE NDOCI, lindur me 01.08.1967, ne Gjader, Lezhe, shtetas Shqiptar, i 
identifikuar me ane te Ieternjoftimit elektronik me nr. 024432853 dhe nr personal G70801069S, 
madhore me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, 
2. Z. RASHAD MURAD, lindur me 18.11.1970, ne Saudi, Sin, shtetas Sirian, mbajtëse i 
pasaportes me nr. NOl 1686692, madhore me zotësi td plotejuridike per te vepruar. 
3. Znj. SHAZA ALMONAKEL, lindur me 09.01.1989, në Damassuburb, Sin, shtetase Siriane, 
mbajtese e pasaportes me nr. NO 12822512, madhore me zotesi te plote juridike per të vepruar. 
4. Z. MHD THABIT MURAD, lindur me 19.01.1995, në Damask, Siri shtetas Sirian, mbajtës i 
pasaportes me nr. NO 12540299, madhore me zotesi te plotejuridike per te vepruar. 

Neni 2 
Objekti 

2.1 Shoqëria do te kryeje aktivitetin e meposhtem: 
• Grumbullim, perpunim dhe eksport te produkteve industriale dhe tekstile. 
• Import te lendee te para per prodhimin e produkteve industriale dhe tekstile. 
• Kryerjen e cdo lloj aktiviteti te lejuar nga legjislacioni shqiptar. 



2.2 Shoqeria do te kryeje cdo Iloje veprimtarie td dobishme per arritjen e objektivave të saj, duke 
p&fshire edhe veprimtari per shit-blerje sendesh të Iuajtshme dhe te paluajtshme, pjesmarrje në 
kuota dhe aksione në shoqeri dhe ndërrmaije te tjera. 

Neni 3 
Kohëzgjatja 

Kohezgjatja e shoqerise do t jetë pa afat. 

Neni 4 
Selia 

4.1 Selia e shoqerise ndodhet ne adresen : Njesia Bashkiake nr. 2, Rruga "Pjeter Budi ", ndertesa 
nr. 3/350, Hyrja 1, Kati 1, Ap 5, Tirane. 
4.2 Shoqeria mund te krijojë qendra sekondare, fihiale, zyra perfaqesimi si dhe agjensi në adresa 
td tjera ne temtorin e Republikes së Shqiperise si dhe jashte saj. 

KREU I! 
Kapitali 

Neni 5 
Kapitali Themeltar 

Kapitali themeltar fillestar i shoqerise eshte 100 000 Lek (Njeqind mije). 
Pjesemarrja e themeluesve ne kapitalin e shoqerise eshte në perputhje me kontributet e tyre te 
meposhtme: 

1-. Z. NIKOLLE NDOCI - zoterues i 1 (nje) kuote me viere te pergjithshme prej 25 000 
(njezete e pese mije) leke te reja qe perben 25% te kapitalit themeltare te shoqerise. 

2- Z. RASHAD MURAD - zoterues i 1 (nje) kuote me vJere te pergjithshme prej 25 000 
(njezete e pese mije) leke te reja qe perben 25% te kapitalit themeltare te shoqerise. 

3- Znj. SHAZA ALMONAKEL - zoterues i 1 (nje) kuote me viere te pergjithshme prej 25 
000 (njezete e pese mije) leke te reja qe perben 25% te kapitalit themeltare te shoqerise. 

4- Z. MHD THABIT MURAD - zoterues i 1 (nje) kuote me viere te pergjithshme prej 25 
000 (njezete e pese mije) leke te reja qe perben 25% te kapitalit themeltare te shoqerise. 

Neni 6 
Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit. 

Kapitali i shoqerise mund td zmadhohet nepermjet nënshkrimeve te pjesëve te kapitalit themeltar 
per kontributet në pam dhe me and te kontributeve në natyre, nepermjet emerimit nga gjykata 
kompetente e një eksperti të autorizuar per këto contribute sipas kërkesës se administratorit. 



Na asnjë rast shumica nuk mund të detyroje ortakun per td rritur angazhimin e tij në kapitalin 
themeltar te shoqerise. 
Zvogelimi i kapitalit bëhet me vendim td asamblesë së ortakëve, i ciii meret në t njejtat kushte si 
per ndryshimin e statutit. 
Ne cdo rast zvogelimi i prek ortakCt ne td njejtën mase ndaj pjesëve td kapitalit që perfaqësojne. 

Neni 7 
Transferinii I Kapitalit 

Kuotat e kapitalit të nje shoqerie me pergjegjesi të kufizuar e te drejtat qe rrjedhin prej tyre 
mund 
R! fitohen apo kalohen nepermjet: 
a) kontributit ne kapitalin e shoqerise; 
b) shitblerjes; 
c) trashegimise; 
ç) dhurimit; 
d) çdo mënyre tjetër ta parashikuar me ligj. 
Ne rastin e kalimit të kuotave me kontrate, kontrata duhet td behet me shkrim. 
Ne statut kushtëzohen kalimi i kuotave te treteve jashte shoqerise, me miratimin e shoqerise dhe 
td drejtën e parablerjes ne favor te shoqerise apo te ortakeve te tjere, sipas modaliteteve dhe 
shumices se cilesuar qe kerkon ndryshimi i statutit. 
Personi qe kalon kuotën dhe ai qe e fiton ate pergjigjen ne menyre solidare ndaj shoqerise per 
detyrimet që rrjedhin nga zoterimi i kuotes, nga casti i kalimit të kuotave, deri në castin e 
reistrimit td kalimit te saj ne Qendren Kombetare te Regjistrimit, sipas nenit 43 td ligjit nr. 
9723, data 3.5.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit". Regjistnimi i kalimit te kuotave ka 
efekt deklarativ. 
Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme ndermjet ortakeve. 
Pjesët e kapitalit themeltar jane lirisht td transferueshme me rruge trashegimie. 

KREU III 
Organet Vendimmarrëse dhe Drejtuese 

Neni 8 
Organi Vendimmarres 

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise. 
Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise qe miraton edo ndryshim te 
statutit sipas modal iteteve te percaktuara ne ligj. 
Asambleja e pergjithshme e ortakeve eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve per shoqerine 
per çe}fijet e meposhtme: 



a) percaktimin e politikave tregtare ta shoqerise; 
b) ndryshimet e statutit; 
c) emërimin e shkarkimin e administratoreve; 
ç) emërimin e shkarkimin i likuiduesve dhe të eksperteve kontabël te autorizuar; 
d) percaktimin e shperblimeve per personat e përmendur ne shkronjat "c" dhe "ç" te kesaj pike; 
dh) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratorët, përfshire përgatitjen e 
pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarisë; 
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve td ecurisë se veprimtarisë; 
) zmadhimin dhe zvogëlimin e kapitalit; 

f) pjesëtimin e kuotave dhe anulimin e tyre; 
g) perfaqesimin e shoqerise në gjykate dhe në procedimet e tjera ndaj administratoreve; 
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise; 
h) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve të asamblese; 
1) çështje te tjera te parashikuara nga ligji apo statuti. 
Ortaku mund td perfaqesohet ne asamblenë e pergjithshme, në bazë të nje autorizimi nga nje 
ortak tjetër apo nga një person i trete. 
Administratori I shoqrisë nuk mund te veprojne si perfaqesues I ortakëve ne asamblenë e 
pergj ithshme. 
Autorizimi mund td jepet vetëm per nje mbledhje te asamblesë se pergjithshme, e cila perfshin 
edhe mbledhjet vijuese me td njejtin rend dite. 

Neni 9 
Mënyra e Thirrjes së Asamblese së Përgjithshme 

Asambleja e pergjithshme e ortakeve thirret nepermjet nje njoftimi me shkres ose me njoftim 
nepermjet postës elektronike. Njoftimi duhet td përmbaje vëndin, datën, orën e mbledhjes, si dhe 
rendin e dites si dhe fu dergohet ortakeve jo me vonë se 7 para ditës se mbledhjes. 
Kur asambleja eshte mbledhurjo sipas pikes I te ketij neni, ajo mund te mare vendime te 
vlefshme vetem nese td gjithe ortakëtjand dakort per marrjen e vendimeve, pavarsisht 
parregulisise. 

Neni 10 
Kourumi 

Asambleja e pergjithshme per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit te 
regjistruar, shperndarjen e fitimeve, miratimin e bilancit, kontrollin e ilogarive, miratimin e 
rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese, riorganizimin, bashkimin ose ndatjen e 
shoqerise, shnderimin ne nje forme tjeter, transferimin e kuotave, emerimin e eksperteve dhe 
likuidatoreve dhe prishjen e shoqerise, zhvillon mbledhje te jashtezakonshme, te dat jane te 
vlefshme, kur ne te jane te pranishem ortaket me te drejte vote qe zoterojne me shume se 



gjysmen e numrit total te kuotave te kapitalit te shoqerise te cilet votojne me shkresë, apo mjete 
elektronike, sipas parashikimeve te pikes 3 te nenit 88 te këtij ligjit 9901 date 14.04.2008 dhe 
merren vendime te vlefshme me votimin pro te  3/4  te ortakeve pjesemarres. 
Asambleja e pergjithshme vendos me shumicën e votave te ortakëve pjesemarres, kur ne te 
marrin pjese ortakët me te drejtë vote te cilet zotërojnë me shumë se 40 per qind td kuotave per 
çeshtje te tjera Si: 

a) percaktimi i politikave tregtare te shoqerise; 
b) emënmin dhe shkarkimin e administratoreve; 
c) emërimin e shkarkimin i likuiduesve dhe të eksperteve kontabël td autorizuar; 
ç) percaktimin e shperblimeve 
d) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire pergatitjen e 
pasqyrave financiare vjetore dhe td raporteve te ecurise se veprimtarise; 
e) perfaqesimin e shoqerise në gjykate dhe në procedimet e tjera ndaj administratoreve. 

Neni 11 
Perjashtimi I Ortakut. 

Ortaku nuk mund te ushtroje të drejten e votes nese asambleja e pergjithshme men vendim per: 
a) vieresimin e veprimtarisë se tij; 
b) shuarjen e ndonjë detyrimi në ngarkim te tij; 
c) ngritjen e nje padie ndaj tij nga shoqeria; 
ç) dhënien ose jo td perfitimeve te reja. 
Kur ortaku perfaqesohet nga një perfaqesues i autorizuar, i autorizuari vlerësohet td jetë ne te 
njejtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, te cilin perfaqeson. 

Neni 12 
Administrimi 

Shoqeria do te administrohet nga 4 ( kater) administrator. Administrator te shoqerise jane: 

1. Z. NIKOLLE NDOCI 
- Speciment i nenshkrimit: 

2. Z. RASHAD MURAD 
- Speciment i nenshkrimit: 

3. Znj. SHAZA ALMONAKEL 
-Speciment i nenshkrimit: 

4. Z. MHD THABIT MURAD-

-Speciment i nënshkrimit: 



Administratoret do td ushtroje detyren e tyre sipas statutit dhe ligjit per njC periudhe 5 vjecare me 
tC drejtC ripCrtCritje. 
Asambleja e pergjithshme mund te shkarkojC administratorin në cdo kohC me shumicC te 
zakonshme. Statuti, apo marrCveshje te tjera nuk mund te perjashtojnC apo kufizojnC kete td 
drejtC. 
Perveç kCsaj, administratori shkarkohet nga gjykata per shkelje te ligjit me kCrkesC te cdonjerit 
prej ortakeve. 
Tagrat e perfaqesimit te administratorit dhe cdo ndryshim i tyre njoftohen per regj istrim pranC 
Qendres KombCtare te Regj istrimit. 
EmCrimi i administratorit prodhon efekte pas regjistrimit ne Qendren KombCtare tC Regjistrimit. 
Administrator i shoqerise mund të emerohet edhe nje person jashte ortakCrisë. 

Neni 13 
Kompetencat e Administratorit 

Administratori, zoti Nikolle Ndoci, do te kryeje proceduren e regjistrimit te Shoqerise ne QKB. 
Administratori/et kane te drejtC e detyrohen te: 
a) kryejn te gjitha veprimet e administrimit tC veprimtarisC tregtare tC shoqerise, duke zbatuar 
politikat tregtare, te vendosura nga asambleja e pergjithshme; 
b) Perfaqesojne shoqerine tregtare pas regjstrimit ne QKB; 
c) Kujdesen per mbajtjen e saktë e te rregullt te dokumenteve dhe të librave kontabCl te 
shoqerise; 
ç) pCrgatisin dhe nCnshkruajnë bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisC sC 
veprimtarisC dhe, SC bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, i paraqet kCto 
dokumente përpara asamblesC sC pCrgjithshme per miratim; 
d) krijojnC njC sistem paralajmerimi ne kohCn e duhur per rrethanat, qC kCrcCnojne mbarCvajtjen 
e veprimtarise dhe ekzistencCn e shoqerise; 
dh) raportojne perpara asamblesC se pergjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe 
me realizimin e veprimeve te posaçme me rendCsi te veçante per veprimtarinC e shoqerise 
tregtare; 
Se paku, njeri nga Administratoret eshte i detyruar tC thërrasë mbledhjen e ortakeve vetem edhe 
ne rastet kur: 

1- sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndërmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku 
qe aktivet e shoqerise nuk i mbulojnC detyrimet e kCrkueshme brenda 3 muajve ne 
vazhdim dhe 

2- kur shoqeria, brenda 2 viteve te para pas regjistrimit td saj, propozon te blejC nga nje 
ortak pasuri, qe kanC vlerC me td lartC se  5 per qind te aseteve te shoqCrise, qC rezulton ne 
pasqyrat e fundit financiare te certifikuara, 



Administratoret kane td drejte te kryeje td gjitha veprimet e administrimit td zakonshëm. 
Administratoret perfaqesojne Shoqerine perpara te gjitha personave fizike e juridike, publike 
dhe/ose private vendas apo të huaj, autoriteteve shteterore Shqiptare apo te huaja, perfshi këtu 
autoritetet gjyqesore td gjitha shkalleve. Administratoret kane te gjitha kompetencat per te 
vepruar ne marrëdhënie me td tretët në emër td shoqerise, ne te gjitha rrethanat me perjashtim të 
kompetencave që ligji iajep shprehimisht ortakeve te shoqense. 
Administratoret angazhojne shoqerine në marredheniet me të tretet nepermjet akteve që jane në 
përputhje me objektin e saj. 
Shoqeria nuk merr persiper pasojat ndaj te treteve kur ajo provon se te tretet e dinin qe akti i 
administratoreve e kalonte objektin e shoqerise ose kur td tretët nuk mund ta injoronin këtë akt 
në rrethanat e dhëna, duke patur parasysh faktin se vetem shpallja e statutit nuk është prove e 
mjaftueshme. 

Neni 14 
Përgjegjesite e Administratorit/ve 

Administratori/et eshte/jane pergjegjes individualisht, ndaj shoqerise ose ndaj te tretëve, per 
shkelje te ligjeve, per shkelje td statutit, apo per faje të kryera gjate administrimit te shoqerise. 
Pasojat e marreveshjeve te pamiratuara nga asambleja që i sjellin dem shoqerise, i ngarkohen 
administratorit dhe ortakut që ka bare marrëveshjen, per te perballuar ne mënyre individuale ose 
solidarisht sipas rastit pasojat perkatese. 
Perveç sa eshte parashikuar në dispozitat e pergjithshme t detyrimit td besnikerise, sipas neneve 
14, 15, 17 e 18 te Iigjit "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", administrator/et detyrohet/en: 

1. a) te kryeje detyrat e tij te percaktuara ne ligj dhe në statut ne mirebesim e ne interesin me te 
mire te shoqerise ne tërësi, duke i kushtuar vemendje te vecante ndikimit te veprimtarise Se 
shoqerise ne mjedis; 

b) te ushtrojë kompetencat që i njihen në ligj dhe në statut vetëm per arritjen e qellimeve te 
percaktuara ne këto dispozita; 

c) te vlerësojë me pergjegjesi ceshtjet, per te cilat merret vendim; 
ç) te parandaloje dhe menjanoje rastet e konfliktit, prezent apo td mundshëm, te interesave 

personale me ata te shoqerise; 
d) te ushtroje detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshëm. 

2. Administratoriet, gjate kryeijes Se detyrave te tij/tyre, pergjigjen ndaj shoqerise per cdo 
veprim ose mosveprim, që lidhet në menyre te arsyeshme me qellimet e shoqerise tregtare, me 
perjashtim te rasteve kur, në baze te hetimit dhe vieresimit te infonnacioneve perkatese, veprimi 
ose mosveprimi është kryer në mirëbesim. 



3. Nese administratori/et vepron/jne në kundershtim me detyrat dhe shkel standardet 
profesionale, sipas pikave 1 e 2 td këtij neni, eshte i detyruar t'i demshperbleje shoqerise dëmet, 
qe rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe t'i kalojë cdo fitim personal qe ata apo personat e lidhur 
me ta kane realizuar nga këto veprime te parregulita. Administratori/et ka barren e proves per te 
vërtetuar kryeijen e detyrave te tyre në menyre te rregullt e sipas standardeve te kërkuara. Kur 
shkelja eshte kryer nga me shume se nje administrator, ata pergjigjen ndaj shoqerise në menyre 
solidare. 

4. Nd mënyre td veçantë, por pa u kufizuar në to, administratori/et eshte i detyruar t'i 
demshperbleje shoqerise dëmet e shkaktuara, nëse, në kundërshtim me dispozitat e ligjit "Per 
Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" , kryen veprimet e meposhtme: 
a) u kthen ortakëve kontributet; 
b) u paguan ortakëve interesa apo dividende; 
c) u shperndan aktivet shoqerise; 
ç) lejon qe shoqeria të vazhdoje veprimtarinë tregtare, kur, ne baze te gjendjes financiare, duhej 
te parashikohej që shoqeria nuk do të kishte afiesi paguese per te shlyer detyrimet; 
d)jep kredi. 

Pervec padise per shlyerjen e demit qe i ngarkohet personalisht administratorit/eve, ortakët 
individualisht ose se bashku, kane te drejte te ngrenë padi penale kunder administratorit/eve 
Paditesit kane te drejte te ndjekin në rruge ligjore shlyerjen e plote te demit që i eshte shkaktuar 
shoqerise, perfshire edhe demshperblimin financiar, nese eshte e nevojshme. Asnje vendim i 
asamblese nuk mund td ndalojë ngritjen e kerkese padise kundër administratorit/ve per gabimet e 
kryera prej tij gjate ushtrimit te detyres. 

KREU IV 
Viti financiar-ekspertet 

Neni 15 
Viti Financiar 

Viti financiar i Shoqerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i 
pare financiar fihlon nga data e regj istrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare te Regj istrimit 
dhe mbyllet me 31 Dhjetor. 

Neni 16 
Ekspertet 

Eksperti ka per detyre qe te kontrolloje td gjithe dokumentacionin kontabel te veprimtarise 
eks nomiko tregtare te shoqerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike te 



ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje te tille i ngarkuar nga ana e 
ortakeve. 
Ne perfundim td kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per 
nxjerrjen e rezultatit te bilancit fi nunciar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike te 
ushtruara, te cilat eshte i detyruar qe t'ja paraqese e dorezoje ne kohe ortakeve per Vi shqyrtuar e 
miratuar mbi bazen e te drejtes vendimore qe ka. 

KREU V 
I'rishja —riorganizimi i shoqerisë 

Neni 17 
Prishja dhe likuidimi 

Shperndarja ose prishja e shoqerise mund te behet ne edo kohe: 
a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj; 

b) me vendim te Asamblese se Ortakeve; 
c) me hapjen e procedurave te falimentimit; 
ç) nëse nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i 
veprimtarise në perputhje me piken 3 te nenit 43 te ligjit nr.9723, date 3.5.2007 "Per Qendren 
Kombëtare te Regj istrimit"; 
d) me vendim të gjykates; 

Ne kete rast Ortaket merrin vendim me shkrim ne te cilin parashikojne menyren e likuidimit te 
shoqerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne edo dokument te nxjerre prej tij 
emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese " Shoqeri ne likuidim e siper ". 
Prishja e shoqerive tregtare ka si pasoje hapjen e procedurave te likuidimit në gjendjen e aftesisë 
paguese, me perjashtim te rasteve kur është nisur nje procedure falimentimi. 
Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emëruar nga Ortaket. 
Nese Ortaket nuk merrin nje vendim per emërimin e likuiduesve, brenda 30 ditëve pas prishjes, 
cdo person i interesuar mund t'i drejtohet gjykates, per te caktuar një likuidues. 

Neni 18 
Riorganizmi I shoqërisë bashkimi-ndarja 
Shoqeria mund te ndahet, bashkohet sipas Vednimit të Mbledhjes së Pergjithshme të Asamblesë 
së Ortakëve, ne perputhje me dispozitat ligjore te parashikuara ne Pjesën IX te Ligjit 9901 date 
14.04.2012 "Per tregtarët dhe shoqerite tregtare." 

Neni 19 
Baza Ligjore 



Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e 
legj islacionit shqiptar. 
Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe 
shoqerite tregtare", Kodit Civil dhe cfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise. 

Neni 20 
Mosm a rrëveshjet 
Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si 
dhe per cdo mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do tejete 
kompetente Gjykata Shqiptare. 

ORTAKET 
E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 
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